Freedom of Information Act 2000 – Disabled Facilities Grants  
Your request for information has now been considered. The Council holds the following information. 

You asked:

Please could you supply the following information, if possible, separately, for each financial year from 2010 until the present day (incl 2015-16 if data is available).
1. In each financial year, how many applications for a Disabled Facilities Grant did your council receive? 

	Year
	No of applications for Disabled Facilities Grant

	2010/11
	158

	2011/12
	171

	2012/13
	215

	2013/14
	256

	2014/15
	495

	2015/16
	425


2. How many applications for a Disabled Facilities Grant (DFG) did your council approve?
	Year
	No of applications for Disabled Facilities Grant

	2010/11
	158

	2011/12
	157

	2012/13
	213

	2013/14
	173

	2014/15
	167

	2015/16
	287


3. How much money was available to your council in total (annually) for DFGs?  

	Year
	Original Approved Budget at the start of the year
	C/fwd. from Previous year 
	Total budget (inc. slippage and adjustments)
	Notes

	2010/11
	1550
	600
	2150
	this includes £600k c/fwd. from 2009/10

	2011/12
	1962
	200
	2162
	this includes £200k c/fwd. from 2010/11

	2012/13
	1976
	0
	1976
	 

	2013/14
	2300
	0
	2300
	 

	2014/15
	2000
	427
	2427
	this includes £427k c/fwd. from 2016/14 & additional £300k funding from LCC

	2015/16
	2000
	464
	2464
	this includes £464k c/fwd. from 2014/15

	
	
	
	
	

	Notes:
	
	
	
	

	Total budget usually includes an agreed amount of slippage from previous year (C/fwd.)

	For example, the total budget for 2014/15 the slippage of £427k is included in the total budget of £2.427m


4. How much of your funding for DFGs was spent? (please answer in £)
	Year
	Disabled Facilities Grants Capital Expenditure 
2010/11 to 2015/16 
(to date 22/03/2016)  
(£)

	2010/11
	1,718,349

	2011/12
	1,559,463

	2012/13
	1,965,654

	2013/14
	1,599,265

	2014/15
	1,977,606

	2015/16
	1,816,096

	Grand Total
	10,636,433


5. How much extra funding (if any) did you pay out on top of your DFG budget, to meet grant requests? (please answer in £)
Nil for all years

6. How many applicants waited longer than the six month limit for a decision on their application for a DFG?

Nil for all years

7. What was the longest amount of time that an applicant waited for a decision on their application for a DFG?
The Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
No applicant has had to wait longer than 2 months after making a valid application

8. How many applicants waited longer than the time limit of a year after grant approval to receive their grant and have adaptations completed? 
None 

Note: Grant Approval is only valid for 12 months

9. What was the longest amount of time an applicant waited after grant approval to receive their grant and have adaptations completed? 
The Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

No applicant has had to wait longer than 6 months after making a valid application
10. What was the average (median) amount of funding requested and awarded?
	Year
	Average amount of funding requested

	2010/11
	10,875.61

	2011/12
	9,932.86

	2012/13
	9,228.42

	2013/14
	9,244.31

	2014/15
	11,841.95

	2015/16
	6,327.86


11, If known, how many applicants were in residential care while they waited for a grant?
	Year
	No of applicants 



	2010/11
	Not known

	2011/12
	Not known

	2012/13
	Not known

	2013/14
	Not known

	2014/15
	Not known

	2015/16
	Not known


If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance 
Leicester City Council

Legal Services
1st Floor, 16 New Walk
Leicester 
LE1 6UB
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

